Anthony Bercin of Besançon (c. 1490—26 Feb. 1537) was a student at Dole in 1506, when, in his seventeenth year, he disputed publicly upon the Institutes of Justinian, under the presidency of Louis de Marenches; as he inscribed in his copy of Justinian, Paris, U. Gering and B. Rembolt, 1499 (see A. Castan, *Incunables de la Bibl. de Besançon*, 1893, p. 473). On 13 Sept. 1505, before his University course was finished, he was appointed canon of Besançon, and therewith Scholaster, the ninth office in rank in the Chapter (Besançon Archives, G. 250, p. 2).

This letter of self-introduction had perhaps been suggested to Erasmus by Cl. Janandus in conversation: see Ep. 2141. 21-2. It was accompanied by the gift of a book: see Ep. 2148. 1, 14.]

ERASMVS ROT. SCHOLASTERI BESONTINO S. D.

NEC erat oportunitas nec argumentum ad te scribendi, vir
clarissime, nisi quod quum ex amicorum litteris cognouissem te,
vt es ipse litteratissimus, honestissimis studiis humanissimum
quendam et benignissimum praestare Mecoenatem, mei officii ratus
5 sum studiorum nomine gratias agere primum, deinde etiam meo,
quod pro tuo candore de Erasmo sentias amantius quam pro
ipsius meritis. Quare hac epistola veluti chirographo me tibi
bifariam obstrictum habes, vt si qua in re dignaberis mea vt
opera, mihi non sit liberum quicquam recusare, quod modo per
10 me praestari queat: immo nihil accidere poterit gratius quam si
quo pacto liceat tuo animo gratificari. Hunc animum si non respuis,
fac Erasmum inter tuos saltem gregarios clientulos accenseas; et
si quid dubitas, facito periculum. Non morabor te pluribus. Opto
tibi laeta omnia. Basileae Calendis Aprilis. M.D.XXIX.

2139. TO LEONARD OF GRUYÈRES.

Opus Epistolarum p. 656.

Basle.

N. p. 626: Lond. xix. 35: LB. 1036.

1 April 1529.

ERASMVS ROTERODAMVS LEONARDO, OFFICIALI BESONTINO, S. D.

QVVM haec scriberem, auriga nunciauit vinum in propinquo esse,

hodie aut cras adfuturum. Ex epistola Stephani ad Hieronymum Frobenium intellexi nihil aurigae numeratum isthic; quod factum gaudeo, pactum tamen fuisse vellem. Petit tres coronatos, eos lubens dabo. Si plus exegisset, dandum erat quantum illi libuisset. 5

Animus iste tuus quem exprimis epistola licet breui, quouis vino mihi suauior est, tametsi gratissimum est et illud. Opinor tibi communicatas litteras quas ante paucos dies scripsi per famulum Comitum cuiusdam Germani. Eram antea tibi vehementer obligatus, vir humanissime; nunc habes Erasmus obligatissimum. Et si tu 10 non porrexeris, tamen a me quaeretur occasio referendae aliqua saltem ex parte gratiae tam obuia benignitati tuae. Gratissimum autem fuerit si tu non grauaberis indicare qua ratione possim hic ingrati hominis notam effugere.